INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

CAMPUS MONTEIRO

Pag. 1 de 2

EDITAL Nº 15/2021 PRPIPG/REITORIA/IFPB
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DESENVOLVIMENTO E MEIO

AMBIENTE – 2º SEMESTRE DE 2021

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Desenvolvimento e Meio Ambiente do Campus Monteiro, instituída pela portaria n°42/2021-
DG/MT/REITORIA/IFPB, torna público o resultado da homologação das inscrições do certame regido pelo Edital
N° 15/2021 – PRPIPG/ REITORIA/IFPB.

N° Candidato(a) Situação Observação

1 Adriano Salviano Lopes Deferida -

2 Alessandra de Sousa Rodrigues Indeferida  Não consta o  documento "d." conforme o
sub-item 3.3 do Edital

3 Ângela Mônica do Nascimento Pereira Indeferida Não consta o  requerimento de inscrição
conforme o sub-item 3.3 do Edital

4 Artur Chaves da Costa Deferida -
5 Barthira Almeida Nunes Deferida -
6 Bruno Guedes da Costa Deferida -
7 Cíntia Daniele de Freitas Gonçalves Deferida -
8 Danilo Silva dos Santos Deferida -
9 Dayany Florencio Siqueira Deferida -

10 Emília Rodrigues de Oliveira Indeferida Não consta os documentos "a.", "b." e "c."
conforme o subitem 3.3 do Edital

11 Fernando Afonso Marques de Melo Indeferida Não consta o  documento "c." conforme o
sub-item 3.3 do Edital

12 Gilelly Batista Landin Dantas Deferida -
13 Gustavo Leite Gonçalves Deferida -

14 Héber Tiburtino Leite Indeferida
Não consta o requerimento de inscrição e
documentos "a.", "b.", "c."  e  "e."
conforme o subitem 3.3 do Edital

15 Igor Lima Fernandes Deferida -
16 Iracy Amélia Pereira Lopes Deferida -
17 Jessica Rafaelly Almeida Lopes Deferida -
18 João Batista Mendes da Silva Júnior Deferida -
19 João Paulo de Oliveira Santos Deferida -
20 José Augusto Gomes Neto Deferida -
21 José Hygor de Oliveira Souza Deferida -
22 José Lucas Rodrigues Deferida -
23 Julianna Karla dos Santos Henrique Pereira Deferida -
24 Kennedy Santos Gonzaga Deferida -

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

CAMPUS MONTEIRO

Pag. 2 de 2

25 Khyson Gomes Abreu Deferida -
26 Laerth Nascimento Araujo Júnior Deferida -
27 Lorena Vanessa Medeiros Dantas Deferida -
28 Luciano João da Silva Deferida -
29 Luiz Carlos dos Santos Nóbrega Deferida -
30 Magno Ricardo Carvalho Deferida -
31 Maria Alinny Cruz da Silva Deferida -
32 Maria do Socorro Mariano da Cunha Deferida -
33 Maria Izabelly Bezerra de Santana Deferida -
34 Marina Ribeiro Viana Deferida -
35 Mateus Lima Bernardo Deferida -
36 Mirelly Rayanne Bezerra da Silva Deferida -
37 Morgana Isadora Gomes Abreu Deferida -

38 Natália Cândido da Silva Indeferida
Não consta o requerimento de inscrição e
documentos "a.", "b.", "c.", "d."  e  "e."
conforme o subitem 3.3 do Edital

39 Nataly Lucena Moreira Deferida -
40 Nicole Bezerra Soares Deferida -

41 Nubênia de Lima Tresena Indeferida Não consta o documento "e.”, conforme o
subitem 3.3 do Edital

42 Pauline Lima de Brito Deferida -
43 Rejana Santos Araújo Deferida -
44 Renata Richelle Santos Diniz Deferida -
45 Rhian Vilar da Silva Vieira Deferida -
46 Rommel dos Santos Siqueira Gomes Deferida -
47 Ronaldo Leite da Silva Filho Deferida -
48 Rôse de Fátima Batista Honorio Deferida -
49 Rosemery Carlos Lira Deferida -
50 Sanclero de Melo Nunes Deferida -
51 Sandro Vicente Pereira Deferida -
52 Sandyerlly da Paz do Nascimento Deferida -
53 Suelly Ventura Roberto Deferida -
54 Tardelles Oliveira Santos Deferida -
55 Tayronne de Almeida Rodrigues Deferida -
56 Valdemar Santos Santana Deferida -

Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Desenvolvimento e Meio Ambiente

Portaria N°42/2021-DG/MT/REITORIA/IFPB